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Niniejsze opracowanie zostało przygotowane na zlecenie Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. w ramach Giełdowego Programu 
Wsparcia Pokrycia Analitycznego 3.0 

422/2023/AR 17 lipca 2023 

Spółka 
Rekomendacja 
fundamentalna 

Wycena w horyzoncie 12M 
(zł) 

Rekomendacja relatywna Analityk 

Votum Kupuj 79,60 Przeważaj Michał Sobolewski, CFA, FRM 

Wydarzenie: Kluczowe wskaźniki dla segmentu bankowego w czerwcu i lipcu 2023 roku. 

W poniedziałek 17 lipca Votum opublikował miesięczne dane dotyczące segmentu dochodzenia roszczeń od klauzul abuzywnych w umowach 
kredytowych (odnośnik) za czerwiec (liczba wyroków oraz liczba pozyskanych umów) i lipiec (planowana liczba posiedzeń sądowych).  

Wyroki w segmencie dochodzenia roszczeń od klauzul abuzywnych w umowach walutowych kredytów hipotecznych. Liczba wyroków, 
która zapadła w czerwcu w sądach obu instancji wyniosła 1 233 wyroków. W sądach pierwszej instancji liczba wyroków wyniosła 961 (z czego 
94% stanowiły wyroki ustanawiające nieważność umów, a zaledwie 3% wyroków to oddalenia powództwa w całości). W sądach drugiej instancji 
zapadło łącznie 272 wyroków (z czego 96% wyroków zasądzało nieważność umowy). Czerwiec był miesiącem, gdzie łączna ilość wyroków 
wzrosła (23% zmiana wobec maja). Pod względem łącznej ilości wyroków czerwiec był drugim rekordowy miesiącem dotychczas 
zaraportowanym. Zarząd Votum w komentarzu prasowym zwraca uwagę na najwyższą jak dotąd liczbę prawomocnych wyroków zapadłych w 
czerwcu. Potwierdza to, że sądy nie tylko wróciły do normalnego trybu orzekania, po chwilowej dezorganizacji związanej z uchwałą SN dotyczącą 
składów sędziowskich w sądach odwoławczych, ale wykazały się jeszcze wyższą efektywnością. Zarząd wskazuje też na to, że Grupa Votum 
jest na dobrej drodze do przekroczenia liczby 300 orzeczeń prawomocnych w najbliższych miesiącach, a pod koniec roku ta liczba może zbliżyć 
się do 500. 

 

 

 

Liczba posiedzeń sądowych w sprawach o dochodzenie roszczeń od klauzul abuzywnych w umowach kredytowych. W lipcu Votum ma 
zaplanowane 1 792 posiedzeń sądowych w sprawach dotyczących klauzul abuzywnych, co jest liczbą o jedną trzecią niższą niż ta raportowana 
dla czerwca. W tym przypadku jest to typowy sezonowy spadek związanym z wejściem w okresem wakacyjnym. 
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Wyroki w sprawach dochodzenia roszczeń z klauzul abuzywnych w walutowych umowach kredytowych (lewa skala)

Wyroki w sprawach dochodzenia roszczeń z klauzul abuzywnych w walutowych umowach kredytowych w okresie 3 miesięcy (prawa skala)

Votum; Miesięczna liczba wyroków w segmencie dochodzenia roszczeń od klauzul abuzywnych umów kredytowych (dane wstępne)

Źródło: Spółka

mailto:m.sobolewski@bossa.pl?subject=Daily%20
https://biznes.pap.pl/espi/en/reports/view/1,540738
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Nowi klienci w segmencie dochodzenia roszczeń abuzywnych od umów walutowych kredytów hipotecznych. W czerwcu liczba nowo 
zawartych kontraktów wyniosła 1 861, co jest daje aż 158% poprawę rok-do-roku. Skumulowana ilość podpisanych umów w roku bieżącym 
(styczeń – czerwiec) wyniosła 7 433, co stanowi 54% wzrost rok-do-roku. Pokazuje to, że zainteresowanie klientów jest dużo wyższe w tym 
roku. Zarząd Votum w komentarzu prasowym wskazuje, że „efekt TSUE” trwale wpłynie na skłonność klientów, dotychczas niezdecydowanych 
na zlecenie swojej sprawy bankowej, do korzystania z usług Grupy Votum. Votum chce utrzymać wolumen nowych spraw na porównywalnych 
poziomach również w kolejnych miesiącach. Co więcej, cel sprzedażowy na ten rok został podniesiony – Grupa oczekuje zawarcia w tym roku 
nawet do 20 tysięcy umów z nowymi klientami, wobec 15 tys. wcześniej zakładanych.  
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Rozprawy wyznaczone w miesiącu (LHS) Rozprawy wyznaczone w ciągu ostatnich 3 miesięcy (prawa skala)

Źródło: Spółka

Votum; Miesięczna liczba posiedzeń w segmencie dochodzenia roszczeń od klauzul abuzywnych umów kredytowych (dane wstępne)
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Nowi klienci w segmencie dochodzenia roszczeń z tytułu klauzul abuzywnych w walutowych umowach kredytowych (lewa skala)

Nowi klienci w segmencie dochodzenia roszczeń z tytułu klauzul abuzywnych w walutowych umowach kredytowych w okresie 3 miesięcy (prawa skala)

Votum; Miesięczna liczba pozyskanych umów w segmencie dochodzenia roszczeń od klauzul abuzywnych umów kredytowych (dane wstępne)

Źródło: Spółka
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Niniejszy raport nie stanowi rekomendacji w rozumieniu przepisów „Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE)” nr 2016/958 z dnia 9 marca 
2016 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 596/2014 w odniesieniu do regulacyjnych standardów 
technicznych dotyczących środków technicznych dla celów obiektywnej prezentacji rekomendacji inwestycyjnych lub innych informacji 
rekomendujących lub sugerujących strategię inwestycyjną oraz ujawniania interesów partykularnych lub wskazań konfliktów interesów 


